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ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΝ 

 ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΝΟΜΟ 

 

  
 Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 

  

Συνοπτικός 
τίτλος. 
 

24 του 1980 
60 του 1980 
68 του 1980 
25 του 1981 
10 του 1984 
33 του 1987 

239 του 1991 
72(Ι) του 1994 

120(Ι) του 2002 
147(Ι) του 2004 
134(Ι) του 2010 
115(Ι) του 2011 
187(Ι) του 2012 
33(Ι) του 2013 
93(Ι) του 2013 

114(Ι) του 2013. 
 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φορολογίας Ακινήτου 

Ιδιοκτησίας (Τροποποιητικός) (Αρ. 4) Νόμος του 2013 και θα 

διαβάζεται μαζί με τους περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας 

Νόμους του 1980 μέχρι (Αρ. 3) του 2013 (που στο εξής θα 

αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο 

παρών Νόμος θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Φορολογίας 

Ακινήτου Ιδιοκτησίας Νόμοι του 1980 έως  (Αρ. 4) του 2013. 

 

Τροποποίηση 
του άρθρου 3 
του βασικού 
νόμου. 

2. Το εδάφιο (1) του άρθρου 3 του βασικού νόμου τροποποιείται 

με την προσθήκη αμέσως μετά τη δεύτερη επιφύλαξη αυτού και 

αφού αντικατασταθεί η τελεία με διπλή τελεία, της ακόλουθης 

νέας επιφύλαξης: 

«Νοείται έτι περαιτέρω ότι, παρά τις διατάξεις της δεύτερης 

επιφύλαξης του παρόντος εδαφίου, για το έτος 2013, σε 

περίπτωση που πρόσωπο που υπόκειται σε φόρο προβεί σε 

διευθέτηση της φορολογικής οφειλής του μέχρι και την 5η 

Νοεμβρίου 2013, θα του παραχωρείται έκπτωση ύψους δέκα 

τοις εκατόν (10%) επί του οφειλόμενου φόρου.». 
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Έναρξη της 
ισχύος του 
παρόντος 
Νόμου. 

3. Ο παρών Νόμος θεωρείται ότι ισχύει αναφορικά με το φόρο 

που επιβάλλεται για το έτος 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


